Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

XXXI. Der Bischof Dieterich bestimmt, daß die Hälfte der Opfer, die in der Kirche zu Niekammer einkommen, dem Domcapitel zu Brandenburg zufallen soll, am 19. Jan. 1362.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54581](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54581)

hilgen Christs. Darby gewesen sindt die veste Lude Nicolaus Falke, Peter Trutenbergk, Riddere, Tile Bruege, die olde, die erbar Brüder Her Gottfridt, der Barfuten Gardian tu Berlin, Diderick Morner, Probist tu Bernowe, unse overste Schriver unde vele mer guder Lude.

Et nos Thidericus, dei gratia episcopus ecclesie Brandenburg. ordinationem et donationem factam dicti altari sancti Johannis baptiste, ut premititur, autoritate nostra pontificali et ordinaria ratificamus et approbamus, in signum hujus presentibus sigillum nostrum addentes. Datum anno domini M. CCC. LXIV. tertia die mensis Junii.

Nach einem Copialsuche des Brandenburger Domarchives.

XXXI. Der Bischof Dietrich bestimmt, daß die Hälfte der Opfer, die in der Kirche zu Niemammer einkommen, dem Domcapitel zu Brandenburg zufallen soll, am 19. Jan. 1362.

Thidericus, dei gracia episcopus ecclesie Brandenburgensis, ad perpetuam rei memoriam. Pridem exhibita nobis pro parte dilectorum Thiderici prepositi et capituli dicte ecclesie nostre Brandenburgensis petitio continebat, quod capella beate Marie virginis in monte Brandeburgh fuit ab antiquo per totam fere Germaniam venerabilis et frequentatione dignissima reputata fructuosaque preposito et capitulo memoratis, qui quidem oblationes fidelium in dicta capella solitas fieri per certa tempora percipere consueverunt et ex eis inopiam ecclesie sue predictae relevare, quodque postmodum nostris temporibus, nobis non approbantibus neque requisitis, absque causa quacunque saltem rationabili et vera seu probata, vulgaris infurrexit concursus ad ecclesiam ville Nycamer nostre diocesis cum oblationibus etiam frequentatus, que fuit et continuatus est in derogationem non modicam visitationis seu accessus dicte capelle magnamque diminutionem oblationum ibidem fieri solitarum ac grave prejudicium prepositi et capituli predictorum, et quod ipsi prepositus et capitulum optinuerunt suis magnis laboribus et expensis medietatem dictarum oblationum, que fierent in dicta villa Nycamer, impartiri plebano in Nawen contra consules ibidem, apud potentes domini marchionis Brandenburgensis illustris, omnes oblationes, que fierent in eadem villa Nykamer, pro ecclesia ejusdem ville contentiose vendicantes, quodque merito deberet sufficere dicto plebano in Nawen pars dicte medietatis oblationum sibi gratis accrescentis ad faciendum conditionem ecclesie sue meliorem et preposito et capitulo sepedictis fieri refusio dampnorum, laborum et expensarum suorum predictorum, prout hec nobis et aliis ea recte considerantibus fore nota dicebant. Nobis igitur humiliter supplicarunt prepositus et capitulum antedicti, quatenus eis benigne providere ac medietatem oblationum dicto plebano in Nawen accrescentium, ut premititur, eis donare dignemur. Cum autem juxta sacrorum canonum instituta providere debeamus, ne minor ecclesia sic locupletetur, quod inde pauperior fiat major, precipue cathedralis, et prenarrata sint etiam manifesta; deliberatione insuper habita diligenti, supplicationi premisse merito quidem duximus annuendum et auctoritate, qua fungimur, in quantum possumus, medietatem prefatarum oblationum, plebano in Nawen, ut premisum est, accrescentium, prefatis preposito et capitulo concedimus in perpetuum et donamus plebano in Nawen, qui nunc est, et qui fuerit in futurum, sub obtentu gratie divine et etiam nostre per presens munimentum nostrum injungentes, quatenus benigne dividat dictas oblationes accrescentes sibi cum predictis preposito et capitulo ecclesie nostre Brandebur-